
Baja 

California
Ensenada Jesús Lorenzo López Cabrera lorenzo.lopez@conafor.gob.mx

Centro de Negocios de Todos los Santos, locales 16,17/ 

Av. Adolfo López Mateos No. 2030, Col. Granados, C. P. 

22840 Ensenada, B.C. 

 01 (646) 1820921                   

Baja 

California 

Sur

Comondú Sullivan Higuera Navarro promoforbcs01@conafor.gob.mx

Plaza Calafia, local 3, Javier Mina S/N entre Olachea y 

Benito Juárez, Ciudad Constitución, C. P. 23677, 

Comondú, BCS.

01 (613) 1327372

Campeche Escárcega Rodolfo Romero Ortiz rodolfo.romero@conafor.gob.mx

Campamento de Incendios Forestales. Calle 33 S/N 

entre 24 y 26 Col. Morelos, C. P. 24360, Escárcega, 

Camp.

01 (982) 8241916

Villaflores  Guillermo Ramirez Quintero guillermo.ramirez@conafor.gob.mx
4a. Av. Norte  S/N, Entre 8a. y 9a. Poniente, Colonia 

Centro, C.P. 30470, Villaflores, Chis.
01 (965) 6553525

Palenque Abel Pacheco Aguirre apacheco@conafor.gob.mx 
6a. Av. Sur Poniente S/N entre las calles Aldama y 

Allende, Barrio San Juan, C.P. 29961, Palenque Chis.
01(916) 3452751

San Cristóbal de las 

Casas
 Jerónimo Moreno Hernández jmorenoh@conafor.gob.mx

Oficina de SEMARNAT. Av. De la Juventud S/N, Barrio 

María Auxiliadora ,C.P. 29290, San Cristobal de las 

Casas, Chis. 

01 (967) 6740361

Tonalá Jaime Escobar Gutiérrez jaime.escobar@conafor.gob.mx

Av. Joaquin Miguel Gutierrez S/N, esquina con Calle 

Libertad,  Col. Centro, C.P. 30500, Municipio

de Tonalá, Chis.

01 (966) 6635005

Comitán de 

Domínguez
Manuel de Jesús Cruz López promoforchis07@conafor.gob.mx

Oficina de SEMARNAT. Boulevard Sur Belisario 

Domínguez 197 Altos, Col. Centro, C.P. 30040, Comitán 

de Domínguez, Chis.

01 (963) 6328343

Tapachula Jamil Humberto Wong Montes
jamil.wong@conafor.gob.mx / 

promoforchis05@conafor.gob.mx

Insalaciones de SAGARPA. Carretera Antiguo Aeropuerto 

Kilómetro 2.5, interior de la SAGARPA, C: P. 30798, 

Tapachula, Chis.

01 (962) 6427610

Motozintla Julio Cesar Montoya Perez  cmontoya@conafor.gob.mx

Carretera Huixtla-

Jocote Km 55 + 800, Col.  Barrio Las Flores, C.P. 30900, 

Municipio de Motozintla, Chis.

01 (962) 6411440

Madera Luis Ignacio Aguirre Lozoya luis.aguirre@conafor.gob.mx
Direccion de Desarrollo Forestal Calle Tercera y Aldama 

No.100, Col. Centro,  C.P. 31940, Madera, Chih.
01 (652) 5722274

Guachochi Ana Briseida Loera Garcia ana.loera@conafor.gob.mx

Oficina de la Asociación de Silvicultores Unidos de 

Guachochi. Calle Sergio S/N, Col. Los Pinos, C. P. 33184, 

Guachochi, Chih.

01 (649) 5432090

Guadalupe y Calvo Miguel Angel Barraza Solis miguel.barraza@conafor.gob.mx
Calle Praderas De Santo Niño S/N, Guadalupe y Calvo, 

Chih., C.P. 33470
01 (649) 537 06 00 

San Juanito Mario Alberto Corral Peinado mario.corral@conafor.gob.mx
Campamento de Incendios Forestales. Calle 3ra S/N. Col. 

Centro, C. P. 33210, San Juanito Bocoyna, Chih.
01 (635) 5880842

Cuatro Cienégas Sergio Antonio Mireles Gonzalez sergio.mireles@conafor.gob.mx Oficinas de la Dirección  de Protección Civil Municipal.

 Cuatro Ciénegas, Coah.

01 (869) 6960659

San Pedro Alfredo Lara Sánchez alara@conafor.gob.mx
Av. Hidalgo No. 168 Pte. Colonia Centro, C.P 27830, San 

Pedro de las Colonias, Coah.
01 (872) 7727479

El Salto/Pueblo Nuevo Jaime Edgar Rodriguez Villareal 
promofordgo01@conafor.gob.mx; 

jaime.rodriguez@conafor.gob.mx

Oficinas del Ejido El Brillante. Carretera Durango-

Mazatlán, Km 99, C. P. 34945, Pueblo Nuevo,  Dgo.
01 (675) 8765648     
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Santiago Papasquiaro Everardo Valenzuela Hermosillo promofordgo02@conafor.gob.mx

Oficinas de la Unión de Pequeños Propietarios. Complejo 

Industrial Santiago EXPROFORMEX, S/N, Col. Altamira, C. 

P. 34645, Santiago Papasquiaro, Dgo.

01 (674) 8622381

Lerdo Mariana Del Rocío Contreras Quiroz promofordgo03@conafor.gob.mx

Interior Parque Vivero Las Auras. Boulevard Miguel 

Alemán No. 900,  Col. Constituyentes C.P. 35158 Ciudad 

Lerdo, Dgo.

01 (871) 1593348

San Luis de la Paz María del Carmen Aguilar Martínez carmen.aguilar@conafor.gob.mx
Calle Abasolo No. 114, Colonia Buenavista, Municipio de 

San Luis de la Paz, Gto.
01 (468) 68 8 51 14

Casacuarán Daniel Orozco Álvarez operativo02gto@conafor.gob.mx
 Carretera Yuriria - Salvatierra Km. 7.5 San Pablo 

Casacuarán Municipio de Yuriria, Gto.

San Felipe José María Suarez Dueñas prodefor01.gto@conafor.gob.mx
Calle Melchor Ocampo esquina con calle Manuel Flores, 

Colonia la Tenería, Municipio de San Felipe, Gto.

Atoyac de Álvarez Joel Ramírez García jramirez@conafor.gob.mx

Av. Insurgentes S/N. Col. Silvestre Mariscal, Municipio 

Atoyac de Álvarez, Guerrero. C.P. 40930, Atoyac de 

Álvarez, Gro.

01 (742) 4235911

Costa Chica/Copala Edgar Toribio Hernández edgar.toribio@conafor.gob.mx
Carretera Acapulco-Pinotepa Nacional Km 117.3, Col. 

Vista Hermosa, C. P. 41874, Mpio. De Copala, Gro.
01 (741) 4146858

Tlapa de Comonfort Marcos Mijango Silva marcos.mijango@conafor.gob.mx

 Calle: 12 De Diciembre Esq. Con Tepeyac, Parte Alta De 

Restauran Choza Del Indio, Col. Tepeyac, C.P. 41300, 

Tlapa De Comonfort, Gro.

01 (757) 4767175

Hidalgo
Huejutla/Zacualtipán 

de Ángeles
Gilberto Mejia Olguin gilberto.mejia@conafor.gob.mx

Oficina de incendios Forestales, Campamento 

Zacualtipán. Carretera México Tampico Km 100. Col. Los 

Pinos 1 A, C. P. 43203, Municipio de Zacualtipán de 

Ángeles, Hgo. 

01 (774) 7421049

Colotlán Raquel Beltran Lara raquel.beltran@conafor.gob.mx

Oficinas de Gobierno del Estado (UNIRSE). Carretera 

Colotlán - Guadalajara km 1 edificio UNIRSE, C. P. 

46200, Colotlán, Jal. 

01 (499) 9926010

Ciudad 

Guzmán/Zapotlán el 

Grande

Norma Patricia Ramos Girón norma.ramos@conafor.gob.mx

CEFOFOR, Miguel Ángel de Quevedo No. 350 Col. El 

Campanario, C.P. 49600, Municipio Zapotlán El Grande, 

Jal. 

01 (341) 4137156

Mascota Gustavo Meraz Rojas gmeraz@conafor.gob.mx
Calle Morelos No. 26, Col. Centro, C.P. 46900, Mascota, 

Jal.
01 (388) 3861939

Tomatlán Hector Ismael Rosalío Bonilla Torres hector.bonilla@conafor.gob.mx
Campamento SAGARPA. Carretera Barra de Navidad- 

Puerto Vallarta Km 127,  C. P. 48450,Tomatlán, Jal.
01 (322) 2866022

El Grullo/Autlán Bayron de Jesús Nuñez Cortes bayron.nunez@conafor.gob.mx
Oficinas Presidencia Municipal. Av. Mariano Bárcenas, 

No. 74 Col. Centro, C. P. 48900, Autlán de Navarro, Jal.
01 (317) 3820220

Valle de Bravo Bernardo Ivan Calderón Contreras bernardo.calderon@conafor.gob.mx
Edificio de la CONAP. Calle, Miguel Hidalgo, No. 213, Col. 

Centro, C.P. 51200, Valle de Bravo, Méx.
01 (726) 2696243 

Villa del 

Carbón/Jilotepec 
Elizabeth Perez Luna promotorjilo03.mex@conafor.gob.mx

Interior oficinas de Distrito de Riego No. 044 de 

SAGARPA, Avenida Guerrero Oriente No. 30, Col. Centro, 

C. P. 54240, Jilotepec, Méx.

01 (761)7341269

Uruapan Gerardo  Becerra  Gallegos gbecerrag@conafor.gob.mx

Calle Niza  No. 2,CoL.  Emiliano Zapata , C.P.  60160, a 

un costado de la Escuela Nacional Forestal (CECFOR 1), 

Uruapan , Mich.

01 (452) 5244449

Pátzcuaro Rafael Aguiñiga Salgado rafael.aguiniga@conafor.gob.mx
Vivero Pátzcuaro, Avenida Las Garzas s/n, Col. Morelos, 

junto al muelle Las Garzas, C. P. 61609, Pátzcuaro, Mich.
01 (434) 3422165

Jalisco

México

Michoacán

Guerrero

Durango

Guanajuato
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Ciudad Hidalgo Adalberto Soto Vargas adalberto.soto@conafor.gob.mx

Interior Coordinación Regional de la SEMARNAT Cd. 

Hidalgo. Calle Cuauhtemoc Sur # 31, Col. Centro, C. P. 

61100, Ciudad Hidalgo, Mich.

01 (786) 1546842

Jala Raúl Ceniceros Castillo raul.ceniceros@conafor.gob.mx

Presidencia Municipal de Jala, Departamento de 

Desarrollo Rural. Calle Hidalgo y José María Salazar  

Plaza Principal Col. Centro, C. P. 63890, Jala Nay.
01 (324) 2760396   

Rosa Morada Serafín Sanchez Ochoa ssanchezo@conafor.gob.mx
Presidencia Municipal de Rosamorada. C. México No. 14, 

Col. Centro, C.P. 63632 Rosamorada, Nay.
01 (319) 2340005      

Nuevo León Galeana Juan Manuel Reyna Rodriguez jreyna@conafor.gob.mx

Campamento de Incendios, Calle Benito Juarez S/N, 

cruza con Calle Insurgentes, Col. 25 de Enero, C. P. 

67850, Galeana, NL. 

01 (826) 2131460

Tuxtepec Ángel Valdez Mora promotoria.papaloapan@conafor.gob.mx 

Oficinas de la SEMARNAT. Av. Independencia, No. 1044-

A, entre Calle Melchor Ocampo y Callejón Jimenez, Col. 

Centro, CP. 68300, San Juan Bautista Tuxtepec, Oax. 

01 (287) 8710505

Yautepec Arturo Franco Alonso arturo.franco@conafor.gob.mx
Carretera Internacional 190 S/N, C.P. 70500, Nejapa de 

Madero, Yautepec, Oax.
01 (995) 5226269

Mixteca/San Martin 

Huamelulpan
Maximino Cruz Lopez maximino.cruz@conafor.gob.com

Calle Flores Magón, entre Pedro Gazca y Lázaro 

Cárdenas. Palacio Municipal Parte Alta, C. P. 69815, San 

Martín Huamelulpan, Oax.

Ciudad Ixtepec José Jaime Padilla Fernandez promotoria.istmo@conafor.gob.mx
Vivero Forestal CONAFOR.  Av. José Murat No. 1, Col. 

Moderna. C. P. 70110, Ciudad Ixtepec, Oax.
01 (971) 7131514

Izúcar de Matamoros  Carmen Ríos Luna promoforpue01@conafor.gob.mx
Km. 3.5 Carretera Ferederal Matamoros-Cuautla, Col. 

C.P. 74400, Amatitlanes, Izúcar de Matamoros, Pue. 
 01 (243) 4328707

Teziutlán  Vicente Serrano Ordoñez vicente.serrano@conafor.gob.mx

Calle Vicente Guerrero S/N, esquina Avenida Siete de 

Octubre, Sección segunda Atoluca,  CP. 73967, 

Teziutlán, Pue.

Chignahuapan  José Miguel Luna Mota  promoforpue06@conafor.gob.mx
Plaza Comunitaria, Calle Segunda de Morelos No. 10, 

Col. Centro, C.P. 73300, Chignahuapan, Pue.
01 (797) 9712801

Tecamachalco  José Luis Pérez Gámez promoforpue05@conafor.gob.mx
Carretrera Federal Puebla Tehuacan No.703, Col. Barrio 

San Sebastian, CP.75480, Tecamachalco, Pue.  
01 (249) 4224253

Querétaro Jalpan de Serra Antonio Pérez García antonio.garcia@conafor.gob.mx
Camino a la Presa S/N, Colonia el Panteón,  C.P 76344, 

Jalpan de Serra, Qro.
01 (441) 2961373

Quintana 

Roo
Felipe Carrillo Puerto Jorge Anastasio Castillo Chuc jorge.castillo@conafor.gob.mx

Calle 61 entre Av. Benito Juárez y Calle 68, Col. Centro,  

C.P. 77200, Felipe Carrillo Puerto, QRoo.
01 (983) 2671240

San Luis 

Potosí
Ciudad Valles  Alejandro Rodriguez Almaguer alejandro.rodriguez@conafor.gob.mx

Campamento de Incendios Forestales, Calle 16 de 

Septiembre No.112, Col. Obrera,  C.P. 79050, Cd. Valles, 

S.L.P.

01 (481) 3818149

Sinaloa Mazatlán Salvador Ortega Labrador sortega@conafor.gob.mx
Calle Puerto de Mazatlán, S/N, Col. Parque Industrial 

Alfredo V. Bonfil, C.P. 82050, Mazatlán, Sin.
01 (669) 1180511

Sonora Cajeme  Elvia Gisela Fuentes Quintero elvia.fuentes@conafor.gob.mx

Edificio Federal Ciudad Obregón. Calle Guadalupe Victoria 

No. 311, Col. Las Cortinas  C.P. 85160,  Cd. Obregón, 

Municipio de Cajeme, Son. 

01 (644) 4452056

Michoacán

Nayarit

Oaxaca

Puebla
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Tabasco Tenosique Julio Cesar García León julio.garcia@conafor.gob.mx
Calle 16 Número 14, Col. Pueblo Nuevo, C. P. 86901, 

Tenosique, Tab. 
 01 (934) 3424852

San Fernando Ana Lilia Salinas Cruz asalinas@conafor.gob.mx
Calle Jiménez esq. con Camino Vecinal S/N, Col. 

Tamaulipas, C.P. 87604, San Fernando, Tamps. 

Río Bravo  Santos Salgado Jacobo promofortamps02@conafor.gob.mx
Vivero Forestal. Brecha 109 con Canal de Azalduas, S/N, 

Col. Octavio Silva, C. P. 88945, Río Bravo, Tamps. 
01 (899) 9341754

Jaumave Felipe Osorio Hernandez fosorioh@conafor.gob.mx
Carr. Fed. 101 Tula-CD. Victoria KM. 112, C. P. 87930, 

Jaumave,  Tamps. 
01 (832) 3360980

Mante  Bibiana Castillo Torres bcastillot@conafor.gob.mx

Oficina de SEMARNAT, Calle Fidel Velazquez y Blvd. 

Manuel Cavazos Lerma No. 98, Fracc. Jesús Yurem, C.P. 

89839, El Mante, Tamps. 

01 (831) 2343208

Tlaxcala Tlaxco Miguel Ángel Parada Lira promofortlax01@conafor.gob.mx
Av. Antonio Carvajal No. 14, Santa María Acuitlapilco, 

Tlaxcala, C.P. 90110
01 (246) 4663578

Las Choapas Huerta Ortega Freddy promoforver04@conafor.gob.mx
Calle  Central No.4, Interior del Vivero Forestal, Col. 

Tancochapa , C.P.  96980, Las Choapas, Ver. 
01 (923) 2373871

Perote Hernández Marín Alicia Isela promoforver02@conafor.gob.mx
Alejandro Humboldt Norte Núm. 106, Atrás de Telecom-

Telégrafos, C.P. 91270, Perote, Ver.
01 (282) 825 40 55

Orizaba Carlos Soriano Lopez promotoria.orizaba@conafor.gob.mx
Calle Sur 18 S/N (entrada al Cerro del Borrego), Col. 

Centro, C.P. 94300, Orizaba, Ver.
01 (272) 7255168

Huayacocotla Nazario Alberto Gutiérrez Hernandez ngutierrez@conafor.gob.mx
Prolongación  Av. Altamirano S/N,  Predio La Fábrica, Col. 

Los Sabinos, C.P. 92600, Huayacocotla, Ver.
01 (774) 7580001

San Andrés 

Tuxtla/Catemaco
Demetrio Cruz Fonseca

dcruz@conafor.gob.mx 

promoforver05@conafor.gob.mx

Calle Francisco I. Madero N° 72, entre  Calle Libertad y 

Carretera Federal, Colonia Barrio Santa Rosa, C.P. 95870, 

Catemaco, Ver.

01 (294) 9432317

Tuxpan/Las Huastecas Morales de la Cruz Quirino quirino.morales@conafor.gob.mx

Calle Galeana entre Aquilés Serdán y Galeana, Col. 

Azteca, C.P. 92820, Frente A Cetmar, Tuxpan De 

Rodriguez Cano Ver.

01 (783) 8345988

Tizimín  William Ramón Cruz Canto wcruz@conafor.gob.mx
Calle 52 x 51 Altos de la Plaza Comunitaria, Col. Centro, 

C. P. 97700, Tizimín, Yuc.
01 (986) 8636103

Tekax  Luis Enrique Sosa Varguez lsosa@conafor.gob.mx
Calle 51 x 40 y 42, Col. Tekax de Álvaro Obregón , C.P. 

97970, Tekax, Yuc.
01 (997) 9740033

Concepción del Oro Roberto Carlos Valadez Castro rvaladez@conafor.gob.mx

Calle La Madrid No. 23, entre Arroyo de la Plata y La 

Madrid, Col. Cabrestante, C.P. 98200, Concepción del 

Oro, Zac. 

01 (842) 4242112

Tlaltenango de 

Sánchez Román
Mariana Graciela Correa Aguayo promoforzac02@conafor.gob.mx

Calle Nicolas Bravo esq. Matamoros S/N, Barrio Alto, C. 

P. 99700, Tlaltenango Zac. 
01 (437) 9544022

Valparaíso Maria Guadalupe Avila Avila promoforzac03@conafor.gob.mx
Calle Francisco I. Madero No. 110-B, Int. 6, Planta Alta, C. 

P. 99250, Valparaíso Zac.
01 (457) 9360210

Tamaulipas

Veracruz

Yucatán

Zacatecas
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